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VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPŲ NUOMA NE AUKCIONO BŪDU IR PANAUDA

Paslaugos apibūdinimas
Valstybinės žemės sklypai miestų ir miestelių teritorijose išnuomojami ar perduodami neatlygintinai naudotis atsižvelgiant į prašyme išreikštą asmens, turinčio teisę išsinuomoti ar neatlygintinai naudoti žemės sklypą, valią – nuomoti ar neatlygintinai naudoti valstybinės žemės sklypą.

Paslaugos teikimo proceso aprašymas
Sprendimus  dėl valstybinės žemės nuomos sutarties sudarymo ir perdavimo neatlygintinai naudotis valstybinės žemės sklypais  priima Savivaldybės taryba, o valstybinės žemės  nuomos ir panaudos sutartis sudaro Savivaldybės meras.

Paslaugos teikimo informacija
Valstybinės žemės patikėtinis turėdamas visus reikiamus dokumentus per 20 darbo dienų priima sprendimą išnuomoti ar perduoti neatlygintinai naudotis valstybinės žemės sklypą ir parengia valstybinės žemės nuomos ar panaudos sutarties projektą.

Teisės aktai, reguliuojantys paslaugos teikimą
1. Lietuvos Respublikos žemės įstatymas;
2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-03-09 nutarimas Nr. 260 ,,Dėl naudojimų kitos paskirties valstybinės žemės sklypų pardavimo ir nuomos“;
3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995-11-13 nutarimas Nr. 1428 „Dėl Valstybės žemės perdavimo neatlygintinai naudotis taisyklių patvirtinimo“;
4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-02-24 nutarimas Nr. 205 ,,Dėl žemės įvertinimo tvarkos“;
5. Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymas

Paslaugos inicijavimo forma
Asmuo ar jo atstovas pateikia prašymą (priedas) atvykęs į Administracijos patalpas, išsiųsdamas paštu ar elektroniniu paštu, pateikdamas per Elektroninius valdžios vartus, per ŽIS inicijuojamas ŽPDRIS paslaugas (https://www.zpdris.lt; www.planuojustatau.lt).

Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo:
Prašymas išnuomoti (1 priedas) ar perduoti neatlygintinai naudotis valstybinės žemės sklypą (2 priedas) teikiamas dėl Nekilnojamojo turto registre įregistruoto valstybinės žemės sklypo. Prašyme nurodoma:
1. fizinio ar juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas, buveinės adresas, elektroninis paštas, telefonas;
2. valstybinės žemės sklypo kadastro numeris, adresas, prašomo perduoti neatlygintinai naudotis valstybinės žemės sklypo plotas;
3. statinių ar įrenginių, esančių prašomame perduoti neatlygintinai naudotis valstybinės žemės sklype, unikalūs numeriai (jeigu prašoma perduoti neatlygintinai naudotis prie statinių ar įrenginių naudojamą valstybinės žemės sklypą);
4. pageidaujamas naudojimosi terminas;
5. valstybės ar savivaldybės funkcijos, kurioms vykdyti reikia valstybinės žemės sklypo, arba veikla, kuriai vykdyti reikia valstybinės žemės sklypo, jeigu prašymą teikia tradicinė religinė bendruomenė ar bendrija.

Informacija ir dokumentai kuriuos gauna paslaugo teikėjas
Su prašymo nagrinėjimu susijusi informacija ir dokumentai, turimi Savivaldybėje, gauti iš kitų institucijų ar Lietuvos Respublikos valstybės registrų: Lietuvos Respublikos gyventojų registro, Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro ir registro.

Už paslaugos teikimą atsakingų asmenų kontaktai: 
Valstybinės žemės sklypų panauda:
Turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Monika Čiplienė Tel. +370 347 20519 El. paštas: monika.cipliene@kedainiai.lt
Valstybinės žemės sklypų nuoma ne aukciono būdu:
Turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Vijolė Samalienė Tel. +370 347 20500 El. paštas: vijole.samaliene@kedainiai.lt
Turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Kristina Petravičiūtė Tel. +370 347 20512 El. paštas: kristina.petraviciute@kedainiai.lt

Informacija apie teikėją
[bookmark: _Hlk191017611]Kėdainių rajono savivaldybės administracija, įmonės kodas 188768545, adresas J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai, interneto svetainė www.kedainiai.lt, el. p. administracija@kedainiai.lt.

Paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka
Asmuo turi teisę apskųsti viešojo administravimo subjekto priimtą administracinį sprendimą arba veiksmą (neveikimą), taip pat viešojo administravimo subjekto vilkinimą atlikti jo kompetencijai priskirtus veiksmus Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui arba merui (J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai), arba Lietuvos Respublikos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, arba Regionų administraciniam teismui bet kuriuose šio teismo rūmuose (per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt arba adresu: Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius, arba A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas, arba Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda, arba Dvaro g. 80, LT-76298 Šiauliai, arba Respublikos g. 62, LT-35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka, arba Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriams (Gedimino pr. 56, LT-01110 Vilnius) Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstatymo nustatyta tvarka.




